



Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI SAMO WŁA-
DĄCEGO CAŁĄ ROSSYĄ etc. etc. etc.

Urodz: Xiędzu Janowi Cywińskiemu, Prałatowi Katedry Wi-
leńskiej, jeneralnemu Prokuratorowi i całej Prześwie-
tney Kapitulie Wileńskiej; Alexandrowi Bychowcowi, Pre-
zesowi Granicznemu Wołkowyskiemu; Jędrzeiowi Sniadec-
kiemu, Rady Stanu; Alexandrowi Bobanowi; Piotrowi Zien-
kowiczowi, Chorążemu Oszmiańskiemu; Ignacemu, Poru-
cznikowi woysk Polskich; Michałowi i Józefowi, Chorąży-
com Oszmiańskim, braciom; Stanisławie siostrze, Zienko-
wiczom; Xaweremu Zmiiowskiemu, Sędziemu Sądu Głó-
wnego Grodzkiego; Jzabelli z Charewiczow, Michałowskiej,
Prezydentowey Granicznej Dziśnieńskiej w assistencyi,
męża, Pawła Michałowskiego; Szymonowi Malewskiemu,
Rady Stanu i Kawalerowi; Antonelli z Przeciszewskich,
Czechowiczowey, Marszałkowey Oszmiańskiej, z dokla-
dem męża; Adamowi Cywińskiemu, Piotrowi Ziele-
niewskiemu; Piotrowi Straszkiwiczowi, Mechanikowi, su-
kcessorom Antoniego Gabryłałowicza, Sekretarza Oszmiań-
skiego; Janowi Wiesztortowi; Andrzejowi i żonie jego, Ha-
wrylkiewiczom, Sędziom Granicznym Oszmiańskim; Jó-
zefowi Karczewskiemu, Adwokatowi Sądu Głównego; To-
maszowi Ganowi, Adwokatowi Powiatu Oszmiańskiego; Jó-
zefowi Rodziewiczowi, Regentowi Grodzkiemu Oszmiań-
skiemu; Józefowi Sieńkiewiczowi, Komornikowi Powiatu
Oszmiańskiego; Wielebney Teressie Parafianowiczównie,
Przełożoney Panien Wizytek i całemu Klasztorowi, su-
kcessorom Xiędza Wincentego Radziwiłowicza; Karolinie
Kamińskiej ad praesens Kwintowey; Budrewiczowi Ko-
pornikowi Wileńskiemu; Bogumile Postaiewniowey, pod
assistencyą męża; Rafałowi Kirkiłłowi; Mikołaiowi Nar-
kiewiczowi; Franciszce Szablińskiej; Stanisławowi Zuch-
niewiczowi; Bognmille Lubowickiej; Kupackiemu, may-
strowi kunsztu kowalskiego; Michałowi Łotuniewskiemu,
Sekretarzowi Granicznemu Oszmiańskiemu; Kazimierz-
owi i Barbarze z Butackich, Weniewiczom; Janowi i Eu-
frozynie, Wiesztortom, posessorom Równno-polskim i dal-
szym kredytorom; oraz Andrzejowi i Wincentemu, Mar-
kowskim, braciom; Tadeuszowi i Helenie, Kołczanom; O-
nufremu i Józefowi, Michałowskim; Benedyktowi Brzosce;
Tomaszowi Wileyce, Prez. Ziem. Wileń.; Osipowiczowi; O-
strowickim; Reszkowey; Aloizemu Jankowskiemu Sędziemu;
i dalszym wszelkiego tytułu pretensorom i kredytorom. Po-
zew przed Sąd Główny Litewsko-Wileński 2go Departamen-
tu. Z powództwa Ur: Fortunaty z Klimañskich Zienkiewi-
czowey Chorążyney Powiatu Oszmiańskiego, wyniesiony o
to: Dokumentem 1810 Maia 31 dnia w Grodzie Wileń-
skim przez żalującą i męża mego przyznanym, fundusz ża-
lującey w aktualném władaniu méjm będący opisany i ubez-
pieczony

pieczony został; mniemała żalująca, że dochodami tego funduszu, opatruiąc swe potrzeby, spokojne będz^e mogła prowadzić życie; lecz naznaczona na majątność Równopole - pole exdywizyia, wskazuiąc konieczność szukania w niej satysfakcyi za należną summę naraziła żalującą na liczne koszta i straty. Prócz tego, widząc żalującą wielu biednych, co ostatni swój fundusz poddawszy drobne mają wzięć wydziały, i przeto stracą realną należność, postanowiła ratować swym funduszem, aby oszczędzić opinię męża, co zmuszony interessami, rzetelnie oddał swój fundusz na satysfakcyą kredytorow; tym więc sposobem, w zamian za obligi męża wydawała własne, a wstępnemu spleconym kredytorow idąc do exdywizyi, lubo otrzymała wydział, ten iednak i trzeciej części nieodpowiada summom dla kredytorow męża, obligami upewnionym; taki zawód mnie dokonany, stał się przyczyną obciążenia moich osobistych funduszow, których nieosławiając przed wierzycielami, kiedy utrzymać kredytu nie miałam szczęścia, a liczni pretensorowie domagaiąc się kapitałow, rozpoczęli processa, i kosztami znacznie masę długu powiększyć życzą; przeto aby żalująca, na próżno wydatkow nie ponosiła, i winną będąc wdzięczność wszystkim co swą raczyli pokładać we mnie ufność, kiedy iednego kredytora nad drugiego preferować niemogę, a wszystkim razem satysfakcyi przez rozplacenia gotowemi pieniędzmi uczynić nie iestem w stanie, więc ostateczną pragnąc iednocześnie dopełnić wszystkim satysfakcyą, oddaę fundusz swój pod wieczystą exdywizyą, do której powołuę Szanownych wierzycieli. A gdy między osobami co mię processem przesladują, Radzca Stanu i Kawaler Malewski, w Ziemstwie Wileńskim pen kontrawencyynych szukasz; Obżałowany zaś Boban w następnym stosunku w Grodzie Oszmiańskim uzyskawszy wyrok, uzyskaeś następnie i peny kontrawencyine na które ia nie zasłużyłam, przeto do iednoczasowey rozprawy przypozywam i Obżał. prosząc Sądu 1, na fundusze iakie dziś są w realném moiém władaniu, to iest Puhowicze w Wileńskim i Równopole w Oszmiańskim Powiatach leżące, naznaczyć taxę exdywizyą wieczystą, i Sąd ziazdowy naznaczywszy Urzędnikow przeznaczyć. 2 O wyięcie ze wszystkich Sądow rozpoczętych processow, zatrzymania w skutkach otrzymanych dekretow, a odesłania spraw wszystkich do naznaczyć się mającego Sądu. 3 W rzędzie funduszow pod konkurs oddaiących się przyięcie i summę na Jankowskich dekretem Podkomorskim Oszmiań. wskazaną. 4 Skassować dekreta Grodu Oszmiań. przez Bobana zyskane, i tak od pretensyi iego, iako i od peny kontrawencyynych uwolnić. 5 Skassować poszukiwanie Malewskiego Radzcy Stanu, o peny kontrawencyine rozpoczęte, i dozwolić mnie wykonać iurament dekretem

Ziemstwa

Ziemstwa Wileńskiego sądzony; iak zaś należność Malewskiego iest niewyparta, to i odesłać go pod satysfakcją, do Exdywizyi. 6 Gdy z układow między żalującą a mężem, tenże mąż posiada wieś Wiesiołoycie z exdywizyi mnie wydzieloną przeto tę wieś przynim i zostawić. 7 Ponieważ folwark Dziegieniew z atynencyami nie może iść pod konkurs, przeto ony we władaniu żalującej do sprawy oczewistey zostawić. 8 Gdy maiątek Rowno pole przez exdywizyą rozdzielony, ma iuż postanowioną taxę i dopełniona pomiaru, przeto Sądowi naznaczyć się mającemu dać prawdło aby nowe pomiary nienaznaczał, i aby niezmięniał taxy na Rowno pole dekretem naznaczoney. 9 Ponieważ czynność Exdywizorskiego Sądu nie wiele wymagać będzie i pracy i czasu, przeto nienaznaczać większey Urzędnikom nagrody iak podług przepisu Konst. 1726 roku. O zostawienie żalującej, wolności, czynienia w Sądzie miejscowym obrony przeciwko stosunkom pretensorow iakie się okażą bydź niezgodnem z ustanowionym porządkiem i prawami. Oraz o to, co czasu sprawy proszonym będzie S. Ż. M.

Przebieg historyczny i polityczny w wojnie polsko-rosyjskiej 1812-1815. Praca naukowa i literacka. Warszawa 1912. 100 s. Biblioteka Uniwersytecka, Warszawa.



Cyus restitutus

Perev. Kurbasov



Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI, Samo-
władnącego Całą Rosyą etc. etc. etc.



Urodz. Xiędzu Janowi Cywinskiemu Prałatowi Katedry Wileńskiej, jeneralnemu Prokuratorowi i całej Prześwietney Kapitulie Wileńskiej; Alexandrowi Bychowcowi Prezesowi Granicznemu Wołkowyskiemu, Jędrzejowi Sniadeckiemu, Radcy Stanu, Piotrowi Zienkowiczowi Chorążemu Oszmiańskiemu. Ignacemu Porucznikowi Woysk Rosyyskich, Michałowi Chorążycowi Oszmiańskiemu i Józefowi Gubernskiemu Sekretarzowi, braciom: Stanisławie siostrze, Zienkowiczom; Xaweremu Zmijowskiemu Sędziemu Sądu Głównego Grodzieńskiego; Alexandrowi Bobanowi, Izabelli z Charewiczow, Michałowskiej, Prezydentowey Granicznej Dziśnieńskiej, w assystencyi męża Pawła Michałowskiego; Symonowi Malewskiemu, Radcy Stanu i Kawalerowi: Antonelli z Przeciszewskich Czechowiczowey, Marszałkowey Oszmiańskiej, z dokładem męża: Adamowi Szatkowskiemu; Piotrowi Zieniewskiemu, Piotrowi Strazkiewiczowi, Mechanikowi successorom Antoniego Gabryałowicza; Janowi Wiesztortowi: Andrzejowi i żonie iego Hawryłkiewiczom, Sędziom Granicznym Oszmiańskim, Józefowi Karczewskiemu, Adwokatowi Sądu Głównego, Tomaszowi Ganowi Adwokatowi Powiatu Oszmiańskiego, Józefowi Rodziewiczowi, Regentowi Grodzkiemu Oszmiańskiemu; Józefowi Sienkiewiczowi Komornikowi Powiatu Oszmiańskiego, Wielebney Teressie Parafianowiczównie, Przełożoney Panien Wizytek i całemu Kłasztorowi, successorom Xiędza Wincentego Radziwiłłowicza; Karolinie Kamińskiej ad praesens Kwintowey; Budrewiczowi Komornikowi Powiatu Wileńskiego Bogumile Postajewiczowey, pod assystencyą męża; Rafałowi Kirkiłłowi, Mikołajowi Narkowiczowi; Franciszce Szablińskiej; Stanisławowi Juchniewiczowi; Bogumile Jakowickiej Michałowi Łokuciewskiemu; Kupackiemu maystrowi kunsztu kowalskiego; Janowi i Eufrozynie Wiesztortom possessorom Równopolskim i dalszym kredytorom; oraz Andrzejowi i Wincentemu Markowskiemu, braciom: Tadeuszowi i Helenie Kołwzanom; Onufremu i Józefowi Michałowskim, Benedyktowi Brzosce, Tomaszowi Wileycy, Prezydentowi Ziemskiemu Wileńskiemu; Weronice Michałowskiej, Rozalii Dziadziulównie i iey opiece, Małgorzacie w assystencyi męża Jana Zaleskiego, Juliannie Michałowskiej i iey mężowi, successorom Aloizego i Katarzyny Dziadziulów, Brygidzie Korsakowey Półkownikowey iako possessorce dożywotniey majątności Czećwierci; Aloizemu Jankowskiemu Assessorowi Sądu Głównego; Tomaszowi i Kamilli z Dederków Zahorskim; i dalszym wszelkiego tytułu pretensorom i kredytorom. Pózew przed Sąd Ziemski Oszmiański, na roki S. Troieckie czyli na Kadencyą Juniiową i pó niey następną. Z powództwa Ur. Fórtunaty z Kli-

z Klimiańskich Zienkowiczowey Chorażyney Powiatu Oszmiańskiego; wyniesiony o to: Żałująca nie mogąc kredytorom swym domierzyć gotowizną satysfakcyi, wszelkie fundusze iakiego bądź nazwania oddała na rzecz kredytorow zapisaniem w Sądzie Głównym oświadczeniem, i o naznaczenie Sądu Taxatorsko - Exdywizorskiego, kredytorow i dłużnikow massy przed Sąd Główny powołała; pokazując że majątności Równopole i wieś Pukowicze po wyniesieniu z niey chat dokumentem 1810 roku zastrzeżonych, intraty Dziegieniewa i trzecia część Czećwierci, po ustaleńm naydłuższem życiu matki stanowią objekt satysfakcyi wierzycielom; a lubo potrzeba dania exdywizyi dostatecznie wykazaną została, atoli kiedy dzieci Żałującej urosiły stosunek do rzeczonych dóbr i probować zaczęły, że też fundusze ich stanowią własność, przeto Sąd Główny odesłał sprawę do Sądu Ziemskiego Oszmiańskiego, aby tam porządkiem prawnym rozpoznano spory, między matką a dziećmi i mężem, a ztąd aby wykrywszy Żałującej fundusz satysfakcyą kredytorom przynosić powinny, przeznaczyć nań taxę exdywizyą. Po iakowym dekrete dzieci Żałującej podaną do Sądu Głównego prośbą dowodzenia swego zrzekając się zostali przy skutkach dokumentu 1810 roku między Zienkowiczami zawartego, i Żałująca onego nie naruszając nie oddaie z Dziegieniewa nic więcej nad intraty, iako iey własność stanowiące, skoro więc przyczyna tamująca wyprowadzenie exdywizyi, już upadła przeto zgodnie z remissą Sądu Głównego, też exdywizyą wieczystą naznaczyć należy i Żałująca do pomienionego referując się dekretu, pozywa przed Sąd Ziemski Oszmiański Obżałtowanych i Prosi: 1. Na majątki Równopole i wieś Pachowicze, tudzież na intraty Dziegieniewa i trzecią część Czećwierci i dalszy wszelki Żałującej fundusz dopiero przez Opiekę Dworzańską i rozmaitych wierzycieli zaięty naznaczyć Sąd Taxatorsko - Exdywizorski z poruczeniem dopełnić satysfakcyą przez wydziały wieczyste; i ninieysze przyyście uznawszy za pierwszy termin naznaczyć dilacyę pierwszemu zjazdowi właściwe; oraz przepisać regoły Sądowi Exdywizorskiemu, aby satysfakcyą dopełniał z Równopola i Puchowicz, a gdyby ich nie wystarczyło, natenczas z Dziegieniewa z summy na Jankowskich sądzoney, przy czém Żałująca oświadcza, iż trzecia części majątku Czećwierci należąc do Żałującej dziedzictwem, zostaje pod dożywociem matki; lecz z pod konkursu nie wyłącza się. 2. Ponieważ wieś Wesoloycie skutkiem układu, należy do Ur. Piotra Zienkowicza, przeto tey wsi do konkursu niełączyć. 3. Przeznaczyć Sądowi Exdywizorskiemu, iak nayrychleyszy zjazd powtórny, i gdy majątność Równopole z exdywizyi Żałującej doszła jest wymierzoną, przeto dla oszczędzenia czasu i kosztu, nakazać tylko weryfikacyę teyże pomiary, przy czém zastrzedz, iż ani w dystynkcyi, ani w taxie odmiana następować nie może. 4. Za pierwsze prawidło zalecić Sądowi Exdywizorskiemu uspokoić wszelkie

re-



remanenta Skarbówce i dla tego majątki Załuiącey wyiąwszy z Opieki Dworżańskiej oddać w administracyą Sądu Exdywizorskiego. 5. Dekret Oczewisty odkrycie czy kredytorowie będą mogli bydź usatysfakcyonowanemi funduszem wieczystym, czy też i dożywotnie intraty Dziegieniawa pódą na kredytorow, przedwczesnie więc nie można Załuiącey odeymować Dziegieniawa, który do ukończenia się sprawy pozostawić przy Załuiącey, aby Załuiąca utrzymać się mogła, 6. Summę na Jankowskich Dekretem Podkomorsko-Exdywizorskim sądzoną, za objekt satysfakcyi kredytorom poruczyć, 7. Kategoriją z Zahorskimi do sprawy exdywizyney włączyć i summy należne z procentami i expensem prawnym na nich wskazując na satysfakcyą dla kredytorow przeznaczyć. 8. Zatrzymania w skutkach wszelkich konwikcyow i wyięcia ze wsząd processow, a odesłania wszystkich po satysfakcyą do naznaczyć się mającego Exdywizorskiego Sądu. 9. Skassowania pretensyi Bobana i otrzymanych przezeń Dekretow. 10. Zostawić mnie wolność w Sądzie Taxatorsko-Exdywizorskim przynieść objekcyą przeciwko pretensyom i dowodom ie wspieraiącym, iesli też dowody sprzeciwiać się będą prawom i ustanowionemu porządkowi. O koszta prawne i o zadeklarowanie wyexpedyować akta z kim wypadać będzie, a mianowicie z Zahorskimi i dalszemi S. Z. M.

Roku 1830 mia aprila 17 dnia. wamny swiadek iz togo kopy
 Pzwn z autentycznymi zgodna, na oryginalnym przedwzoblowym
 papierze wyzniesionym w sprzanie juo technikumy i keli
 manistich. Dieubowitroweey (Chod. Peter Oppmann) gene
 ralnemu prokuratorowi. Preswictuey Kapitulny
 wiedeński juo. Pradabow. Janowi Lypcinskiemu
 uciewisko wycie. m. d. n. u. iego wlasnym w miejsce
 witiu. padalem. o wypranie przed Sadem Kam
 eralnym Oppmannskim sawadomidem
 Jozef Zimachski woz. Otto Oppmann

M. Lywanianu

